ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE FAXINAL DOS GUEDES

Rua 30 de Outubro, 233, 2º Andar - CEP: 89694-000 - FAXINAL DOS GUEDES-SC -  Fone: 49 3436-0846
www.camarafaxinal.sc.gov.br

Decreto Legislativo Nº 005/15a/ 2023

Aprova as Contas Anuais da Prefeitura de Faxinal dos
Guedes/SC, relativos ao Exercício de 2021.

A MESA DIRETORA  DA CÂMARA DE VEREADORES DE FAXINAL DOS GUEDES,
faço saber que esta casa aprovou e promulga o seguinte:

Art. 1º Ficam aprovadas as Contas da Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes/SC,
relativos ao Exercício financeiro do ano de 2021, acatando o Parecer Prévio exarado pelo
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, Processo n. PCP 22/00117617, com
as recomendações elencadas no processo.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 11 de Julho de 2023.

MARCIANO ALVES DOS SANTOS
Presidente

ANDRÉ KILPP DE FIGUEIREDO JUARES BERTE
Vice-Presidente 1º Secretário

ELOI BOTTIN
2º Secretário